qui ve  
dicitur  
maio  
s inde  
J.  
ut pa  
terna  
poma  
debit  
fm ob  
ne erat  
Ex alia  
am aut  
mone.  
mimo  
sue de  
do cu  
vna  
formo  
J.  
Duliel  
onua  
die q  
si aut  
recre  
stipule  
at.  
i no de  
do loq  
cederet  
est in  
n sum  
baco i  
induct  
vel ob  
ratio m  
potest  
unc no  
fle no  
x glo.  
cessare  
mod di  
angui  
e infra  
qf con  
ca causa  
in ob. j.  
uo huc  
as cset  
no re  
u vtr  
voluit  
a. v. l.  
anquay  
die de  
m vel  
ed alia  
d sola  
u. de  
nupl.

similiter dicitur de duobus rebus. Et glo. male dicit primo in eo quod equi-  
 parat solutionem et successionem quia solutio facta vni extinguere ob-  
 ligationem duorum rebus. Et successio vnius facit obligationem i aliam  
 remanere quod solutio extinguit personam ab obligatione. vi. de fideiuss. l. vna  
 minus. **C** Item non bene equipantur pater et filius creditoribus duobus rebus  
 quod ibi duo sunt et non nisi si duo obligentur nascantur hic vnius  
 solutio. **C** Item non bene equipantur filius vult et directam  
 vi. in velle et deinde in dicitur. nam cum debentur et quod si filius habeat  
 directam causa nomine patris. si pater debet velle potest ius habere  
 filius quod pater potest in tribus casibus. C. de noua. l. ij. quod hic non  
 est. **C** Item dant exemplum in stipulacione de dote que est adis patri et filie et  
 pater est potentior in ea quod agit regulariter et non filia. vi. C. de rei. vt.  
 act. l. vnica. s. videmus. Sic est hic vna obligatio adis patri et  
 filio sicut in ea pater dicitur ius potest. s. nec hoc est bonum simile quod supra  
 sumit naturam a re super quam interponitur. vi. de ver. obl. l. stip. non dicitur  
 duntaxat in prin. s. stipulacione super dote dicitur super natura dote. et dote  
 est patrimonium filie et motuo patris est solidum in filia. et motuo filie  
 est solidum in patre. Et si in stipulacione dote et id non est bonum simile  
 quod si dicitur motuo patris est solidum in filio quod non est verum. Et ideo  
 bonum exemplum vult simile in dote restituere dicitur adis quod dicitur rema-  
 nem directe adis inanca et vacat. et fideiussurari dicitur by suas ple-  
 nas et efficacis sic et hic filius by sua directam inefficacis pater vero  
 by sua vult efficacis et plena. et sic bene equipantur dicitur et fideiussurari  
 nullano. p. hoc. s. de pactis. l. si cum emptore. et ad trebel. l. si dicitur.  
**C** Item est bonum simile. s. de pactis. l. in ca. s. h. vbi p. corator stipula-  
 tione in iudicio querit sibi directam actionem inuicem et inefficacis. dicitur  
 vero querit vult et efficacis. vi. l. plantio. c. an. vbi est vultis daf  
 est ad quod principaliter spectat negotium tunc vultis p. directam. vt  
 dicitur. l. in ca. s. h. et sicut vultis p. p. directam filij. **C** Item  
 clude ergo quod est vna sola obligatio adis patri et filio. s. pater i ea  
 est ponere id est p. et successio extinguit. **C** Item oppo. de. l. placet.  
 de acqui. here. solue vt glo. et super lectione eius. **C** Item opo. hoc est  
 tertium principale dicitur quod non immediate nec ipso iure et faciente pe-  
 culij tollat obligatio naturalis et est obligatio naturaliter et similiter  
 sicut obligatio querit patri ex persona filij creditoris. Ita obligatio  
 ex persona filij debitoris. cum ergo filij succedit equaliter in debitum et  
 creditum pensande tollit. Et quod pater obligat ex persona filij p. bo-  
 tur quod si extraneus filio mutuat esset obligatus naturaliter et similiter  
 de peculio ergo quod filij mutuat dicitur saltem naturaliter obligari quod  
 patria p. adis tollit obligacionem impedit. glo. dicit quod non est verum  
 quod pater ita obligat ex persona filij debitoris sicut ei acquirit ex per-  
 sona filij creditoris. et hoc p. glo. sub illi ratione. et in dicitur et dicitur  
 cum quod si obligat cessat obligatio ista in peculio crediti filij et  
 adis ratione. quod dicitur filius obligat patri vel contra bene obli-  
 gatur pater naturaliter secus quando p. medium filij vi. hic. et est ratio  
 quod quod filius principaliter patri mutuat obligatio patri non querit et  
 id ipse filius obligat quod non recipit idem esse creditor et debitor. Et  
 quando frater mutuat fratri p. mutuatem acquirit obligatio patri  
 et sic recipit sibi ipse esse obligatus quod non potest. **C** Item dicitur pater  
 obligari p. filium recipit mutuo. Et respondet ad contrarium quod id  
 non admittit pensatio quod pensatio est ab equitate introducta et ex equi-  
 tate. **C** Item dicitur de act. s. in bone fidei et cessante equitate cessa-  
 re dicitur pensatio ac hic cessat equitas quod id patri querit obligatio quod  
 sibi abest pecunia numerata s. non extraneo ei adest pecunia qua  
 filius mutuo accepit quod non vertit in re patri et sic non est eadem ratio.  
 et hoc p. dicitur claris cum filius mutuat naturalis obligatio patri querit  
 s. quando filius accepit mutuo improprie obligat p. imo peculium  
 principaliter obligat et pater vt accessorio et sic non dicitur debitor  
 p. p. ac quod vna dicitur alius non dicitur. vi. de pensat. l. in re. s.  
 s. ergo non dicitur. **C** Item dicitur claris de dote s. m. Jac. de are.  
 quod patria p. adis est inducta in fauorem patri et non filij quod p. quod filij non  
 potest facere conditionem patri deteriori. C. de pactis. l. filius pacifice  
 do. et s. de pac. l. tra. iur. s. si filius. et sibi acquirit. in. p. quas p. so.  
 nobis acquirit. in. p. adis ergo p. dicitur p. in. nisi quatenus sibi a  
 patre dedit. videt enim sibi dedit a p. vt possit dedit in  
 peculio ex quo dedit ei ipse administrationem. vi. C. quod dicitur. l.  
 si libera. **C** Item certi sunt modi quibus quis obligat. vt de act. et  
 ob. l. obligatur. s. p. dicitur peculij ad p. non est de illa ergo et.  
**C** Item si est obligatus de peculio ergo tenet et si dicitur extare

peculij quod personalis obligatio non tollit interitum rei quod est falsum  
 vt. de peculio. l. si nonali. et l. de posita. dicitur ergo quod naturalis est  
 p. et filium et eadem datur extinguitur in quam supra de nota. l.  
 electio. et modificat cum addit de peculio et est personalis sed in  
 rem scripta et interempte peculij extinguit vt in acide ad extinguit  
 dam. vt dicitur ad exhiben. l. ij. s. est autem. Conclude ergo quod pater  
 ex persona filij creditoris querit obligatio. ex persona autem filij  
 debitoris obligat de peculio que est personalis in rem scripta vt di-  
 citur. et ideo rei libera alias peculij vt supra locati. in noue sauleti.  
**C** Item oppo. quod successio in vniuersitate extinguit obligatio  
 in quota et non in quarta. vt. C. de pactis. l. pactio. et l. si debitor. So-  
 luto quatuor sunt nomina vniuersitatis vt dicitur in euidentialibus  
 s. hereditas et bonorum possessio et in his que succedit tollit obligatio  
 p. quota vt dicitur legibus quod succedit in persona defuncti quam  
 repetit hereditas et bonorum possessio. ideo tollit obligatio non  
 obligatio in defunctum durare non potest immo in succedentem dicitur  
 descendere quod eadem persona fingit cum defuncto. et sic cum repa-  
 tur idem creditor et debitor dicitur obligatio p. quota extinguit et defun-  
 nit hereditas nomen hereditaria habere. sed in successione pecu-  
 lij non succedit persona et remanet nomen peculij et obligatio in pecu-  
 lij nec fundit nec extinguit sed dicitur res p. uenit ad succedentem  
 tem. et non sic succedat idem quod peculij sed sicut succedat tota  
 lina obligatio peculij quatenus de peculio p. uenit ad credito-  
 rem et non in plus. **C** Item oppo. quod vbi dicitur creditor soluit de  
 suo p. pro non liberat solvens. vt infra de posita. l. s. eleganter dicitur  
 ergo filius creditor dimidia peculij p. uenit ad me vt meum ex per-  
 sona patris. ergo non dicitur meam obligacionem extinguitur dote in  
 more quodam confiteor oppositum et intelligunt quod dimidiam filij  
 debitam in tantum p. uenit ad fratrem creditoris quam erat manu  
 um quod reprobatur glo. vt infra statim dicitur et plene in suppleto-  
 ne glo. que incipit hoc quod dam intelligunt. **C** Item oppo. certum  
 est obligacionem respicere totam vniuersitatem. vt infra de peculio. l.  
 dicitur querit. et supra de ind. l. dicitur nulla. s. namque ergo dicitur  
 dicitur de toto. et sic totum compensari non solum p. s. Respondet se-  
 teor quod respicit totum peculium. et ideo ad quicquid peculium ve-  
 nit p. ea p. qua uenit tenet. Nec obstat quod dicitur vt sum  
 qui recipit duplici respectu et vt sum et vt obligacione operatum. et  
 ideo sicut contra extraneum tenet ita sibi ipsi compensat quod bene p.  
 bat glo. vnde dicit quod est quedam obligatio personalis que p. uenit  
 paliter respicit personam tantum et tunc loquuntur p. s. Sed adhuc  
 l. s. si heres. que dam est que s. si personalis respicit tamen rem et  
 dicitur in rem scripta. ita bene simile est in p. modato infra comoda.  
 l. ij. s. si heres. et in interdico vnde vt infra de vi et vi armata. s.  
 qui vt a me. et in legato infra de legato. l. si tibi homo. et de hoc an  
 actio de peculio sit realis vel personalis. vide quod notatur in d. d.  
 C. quod cum eo supra rubrica. et ipse non est. l. dominum. **C** Item opo.  
 quod non uenit in familiam. cum potest p. p. expediri. So-  
 lu. vt in glo. quod immo p. p. non potest expediri. Ja. **C** Item dicitur  
 vltra dicitur oppositum. Jaco. d. sic oppo. et primo s. m. Jac. de  
 dolo. quod aut iste frater debitor soluit sciens aut ignorans ius vel fa-  
 ctum et in omni casu cum naturalis subit obligatio videt cessare  
 repetitio. vt no. supra. c. l. s. solu. dicit quod solum ius ignorans s. id  
 repetit quod eo tempore quo soluit sublata erat naturalis obligatio  
 p. sione et compensande peculij vt supra. et l. si non forem. s. in debi-  
 tum. et s. adeo. vel dicitur s. m. Jo. et s. Jo. quod dicitur dedit ad non  
 eam. vt in glo. no. **C** Item oppo. quod p. ea parte qua frater debi-  
 tor patri succedit non sit extincta obligatio. nec p. ea parte solum  
 refectat quod filius suo nomine mutuat. ergo sibi tantum querit obli-  
 gatio vt. C. per quas personas nobis acquiritur. l. Respondet fal-  
 sit in filio qui querit patri. vt supra dicitur. vt infra de inutili stipu. s. et  
 qui. et ideo confundit successione patri. vel si dicitur mutuat no-  
 mine patri cessat oppositum. **C** Item oppo. quod frater debitor non  
 possit repetere. p. parte qua succedit. quod ab initio dicitur naturalis ob-  
 ligationes one sunt et censent duo rei pater et filius. Solutio h. p.  
 patri obligatio sit p. sione remanet obligatio firmi. vt infra de fidei-  
 iuss. l. vranus. Respondet deo in successione soluti exp. vt. l. si debi-  
 tor. infra de fideiuss. et soluit de omnia tollit obligatio vt infra de  
 duobus reis. l. ij. ergo et. Ad ob. l. vranus. quod ibi creditor succedit  
 sit vni ex coactis debendi hic contra. vel ibi de rigore. hic de equi-  
 tate. vel hic potentior est patri obligatio vt dicitur. **C** Item oppo.

quod pater  
 quod si pater  
 de si dicitur  
 mouetur  
 dicitur em  
 dicitur fidei  
 et tamen  
 obliqua  
 ritur natu  
 la querit  
 ralis s  
 tri dicitur  
 fideiussur  
 po. quod v  
 vt infra de  
 bere. vel a  
 onatur ob  
 mur quod p  
 dicitur p  
 nua non ma  
 ta. solue v  
 sibi totum  
 querit pater  
 de pactis.  
 te. ibi dicitur  
 onatur natu  
 ralis. **C** Item  
 na quod dicitur  
 lina patri vt  
 p. ralis. l. si id  
 gatio contra  
 actio. et obli  
 gatio contra  
 que sit ex co  
 qua equitate  
 uant quod d  
 at est pater  
 qua naturalis  
 sentio quod vult  
 fiderit res  
 ferunt se ob  
 obligatio non  
 quod est de equi  
 da. vt infra de  
 est contentio  
 si tunc onatur  
 tota facit testam  
 testamento. **C**  
 sicut solennitas  
 ergo inde non  
 s. si quis ita. et  
 creditor non pot  
 de penione be  
 s. p. quod obli  
 gatio. **C** Item  
 glo. glo. non vult  
 tractu celebra  
 quam dicitur. vt  
 glo. dicitur infra de  
 tione. **C** Item f  
 nis erat obliga  
 vel ibi est res in  
 dicitur. et si tamen  
 nis. vt infra de p  
 s. si tamen tam  
 quod sibi obque  
 d. l. que sit. s. m.  
 de p. s. l. si tamen  
 que fam. dicitur  
 p. parte sua tenet

tionem. I. de obsequio. I. de glo. C. Tertio op. q. si forte cessant  
se. I. de glo. que tamē non bene soluit ut dicam in supplecione  
eiusdē. Item facit iste. S. i. sine pro quatione fratrum dum iato  
ram de qua dicitur. et post res. I. in h. para. eos facit. S. e. si nō  
sorem in pona. Sed cum hīde vīre sit indebite omni iure quo  
ad vīras cessat dispositio huius. S. q. vīre iudicantē reptonē  
pro hīde sine aliqua restituende in integrū. C. In glo. nisi restituat  
super ipis vīris repetēdas. arg. a. de minor. lat. p. cor. ubi erat  
vīre. et in istud ipā cōsiderat sit debū vel indebitū. v. s. man  
dat. I. si hīdetur. S. in omnibus. r. d. l. in l. in h. p. hoc. d. cō. d. i.  
I. vī fundus. I. de bonis liber. I. si patronus. S. si quis cum cō. r. C.  
si vīus ex plar. in cō. d. u. l. i. i. Aliterius de ro.

Sequitur rubrica de conditione sine causa.

C. Super rubrica vide I. de in summa e. Rofre in libellis e. in  
speculo de solut. e. liberat. S. sequit videre ver. rursus sepe. e. con  
tinuatio colligit ex pen. p. omel. S. q. vī q. ista cōditio locū nō ha  
beat q. qui p. mittit vel soluit sine cā donare videt. v. i. de oper. i  
bo. r. o. l. c. p. p. n. a. e. d. a. p. o. n. l. i. n. s. u. S. e. I. de donat. l. si patro  
na. C. De q. aut obligans vel solvens sine cā habz animū do  
nandi. e. hoc p. lat. i. n. c. videt donare. v. i. dicit. In summa. S. i. aut  
cōditio q. animū donandi nō habuit e. habz locum ille iustus. e. v. i.  
dicitur e. t. u. r. e. a. u. t. s. e. n. t. e. p. a. n. t. u. r. v. e. l. s. o. l. u. i. t. e. d. o. n. a. r. e. v. i. v. i. d. i.  
c. l. c. p. p. a. n. a. a. u. t. i. g. n. o. r. a. n. t. e. e. h. a. b. z. v. o. l. i. e. x. c. e. p. t. i. o. n. e. l. i. q. s. c. i. r. c. a. v. i.  
de hoc nota e. dicit. C. Ite ista cōditio generalissima ē. v. i. e. l. i.  
i. e. cū quibus actio nō cōtra. Et an admittat libellus peto p  
cōditionē sine cā v. i. e. l. e. x. i. n. i. i. s. t. a. c. ā. v. e. l. i. c. e. n. t. e. r. v. i. a. m. d. i. g. e. r. e. s. i. c. a. u.  
s. nō est redacta ad verā cām an repetat e. an ista cōditio locum  
habeat in cōtractibus nominatis. Do. ex cā indicat. que postea est  
redacta ad non cām repetit. i. e. o. l. i. s. i. l. i. o. e. c. u. i. u. s. s. i. t. e. l. e. c. t. i. o. n. e. i. n. a. l.  
t. e. n. a. t. i. o. n. e. C. Et an debitor cōdemnatus e. post suam inuentionē  
instrumētū solutū solui possit impedire executionē e. si vniuersitas  
et forma statuti emendauit cōmū non apparente. i. e. d. i. n. u. m. v. a. n. t.  
e. si postea apparat possit repetere. C. Et an solvens lino estima  
tionem. cōsequat dominū rei obligat in totum sine cā repetitio  
nem. si pro parte p. m. i. s. i. t. a. q. u. i. s. i. n. e. c. ā. s. u. e. n. u. l. l. a. c. ā. s. u. t. a. d. i. n. i. r. i. o.  
sue sperabat e. nō est sequuta vana repetit. i. e. l. i. b. l. i. C. Quod da  
ta ob matrimonii iustitiam e. qd nō est secutum qilo repetat. i. e. l.  
i. n. d. i. c. t. o. Et quid si est de facto secutum e. quid si in facie ecclesie.